

ЗАКОН
Алтайского края

О внесении изменений в отдельные законы Алтайского края

Статья 1

Внести в преамбулу закона Алтайского края от 1 декабря 2003 года № 61-ЗС «О труднодоступных и отдалённых местностях в Алтайском крае» (Сборник законодательства Алтайского края, 2003, № 92, часть I; 2005, № 116, часть I; 2006, № 119, часть II, № 125, часть I; 2010, № 169, часть I; 2012, № 200, часть I; 2014, № 216, часть I) изменение, заменив слова «Администрации Алтайского края» словами «Правительства Алтайского края».

Статья 2

Внести в закон Алтайского края от 2 апреля 2010 года № 22-ЗС «О полномочиях органов государственной власти Алтайского края по взаимодействию с Ассоциацией «Совет муниципальных образований Алтайского края» (Сборник законодательства Алтайского края, 2010, № 168, часть I; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 6 мая 2016 года) следующие изменения:

1) в преамбуле слова «Администрации Алтайского края» заменить словами «Правительства Алтайского края»;

2) в статье 2:

а) в пункте 1 слова «структурного подразделения Администрации Алтайского края» заменить словами «органа исполнительной власти Алтайского края»;

б) в пункте 2 слова «Администрации Алтайского края» заменить словами «Правительства Алтайского края»;

3) в статье 3:

а) в наименовании слова «Администрации Алтайского края» заменить словами «Правительства Алтайского края»;

б) в абзаце первом слова «Администрации Алтайского края» заменить словами «Правительства Алтайского края»;

в) в пункте 1:

в подпункте «а» слова «Администрации Алтайского края» заменить словами «Правительства Алтайского края»;

в подпункте «ж» слова «Администрации Алтайского края» заменить словами «Правительстве Алтайского края»;

г) в пункте 1.1 слова «Администрацией Алтайского края» заменить словами «Правительством Алтайского края»;

д) в пункте 3 слова «Администрации Алтайского края» заменить словами «Правительства Алтайского края».

Статья 3

Внести в закон Алтайского края от 10 октября 2011 года № 131-ЗС «О разграничении имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципальных образований Алтайского края» (Сборник законодательства Алтайского края, 2011, № 186, часть I; 2015, № 228, № 233) следующие изменения:

1) в части 6 статьи 2 слова «Администрацию Алтайского края» заменить словами «Правительство Алтайского края» и слова «Администрации Алтайского края» заменить словами «Правительства Алтайского края»;

2) в статье 3:

а) в наименовании слова «Администрации Алтайского края» заменить словами «Правительства Алтайского края»;

б) в части 1 слова «Администрации Алтайского края» заменить словами «Правительства Алтайского края» и слова «Администрацию края» заменить словами «Правительство Алтайского края»;

3) в статье 4:

а) в части 1 слова «Администрации Алтайского края» заменить словами «Правительства Алтайского края»;

б) в части 2 слова «Администрации Алтайского края» заменить словами «Правительства Алтайского края».

Статья 4

Внести в закон Алтайского края от 7 июня 2012 года № 45-ЗС «О старосте сельского населённого пункта Алтайского края» (Сборник законодательства Алтайского края, 2012, № 194, часть I) следующие изменения:

1) в статье 1:

а) в части 1 после слова «поселения» дополнить словами «, городского округа»;

б) в части 2 после слова «поселения» дополнить словами «, городского округа»;

2) статью 2 дополнить словами «, городского округа»;

3) в статье 3:

а) часть 1 после слова «поселения» дополнить словами «, городского округа»;

б) в части 2 слова «Администрацией Алтайского края» заменить словами «Правительством Алтайского края».

Статья 5

Внести в закон Алтайского края от 30 июня 2015 года № 59-ЗС «О порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальных образованиях Алтайского края» (Сборник законодательства Алтайского края, 2015, № 230, часть I) следующие изменения:

1) в статье 5:

а) в пункте 3 части 1 слова «Администрации Алтайского края» заменить словами «Правительства Алтайского края»;

б) в части 2 слова «Администрацией Алтайского края» заменить словами «Правительством Алтайского края»;

в) в части 3 слова «Администрации Алтайского края» заменить словами «Правительства Алтайского края»;

2) в пункте 2 статьи 10 слова «Администрации Алтайского края» заменить словами «Правительства Алтайского края».

Статья 6

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор Алтайского края

А.Б. Карлин

г. Барнаул

4 октября 2017 года

№ 74-ЗС